Groupe détient une quote-part de 2,3 milliards d’euros2. Altarea, en tant que développeur, maîtrise, le plus important portefeuille de projets immobilier

de France3, avec plus de 600 projets à fin juin 2021, représentant une valeur potentielle de près de 19,4 milliards d’euros, toutes catégories de produits

confondues. Altarea intervient enfin en tant que développeur-investisseur sur certains sites de bureaux et logistique.

Actionnariat à la date du Prospectus

A la date du Prospectus, le capital social de la Société s’élève à 272.878.655,98 euros, divisé en 17.858.081 actions ordinaires entièrement souscrites

et libérées. Le pair comptable arrondi des actions composant le capital est de 15,28 euros. Sur la base des informations portées à la connaissance de

la Société à la date du Prospectus, la répartition du capital social et des droits de vote est la suivante :

1 Source : Société.
2 Postérieurement à la mise en place du partenariat avec Crédit Agricole Assurances générant 485 millions de ressources supplémentaires.
3 A l’issue de la mise en place de ce partenariat.

10

1709246_18

Actionnaire Nombre d’Actions Ordinaires % Nombre de droits de vote réel %

Concert Fondateurs(a) 7 935 453 44,44 7 935 453 44,83

Concert Elargi(b) 7 984 120 44,71 7 984 120 45,11

Crédit Agricole Assurances 4 403 467 24,66 4 403 467 24,886

ABP (APG) 1 265 974 7,09 1 265 974 7,15

Opus Investment et C. de Gournay 264 660 1,48 264 660 1,50

BPCE VIE 178 581 1,00 178 581 1,01

SOGECAP(c) 180 000 1,01 180 000 1,02

Autodétention 157 354 0,88 - -

FCPE 150 020 0,84 150 020 0,85

Public 3 273 905 18,33 3 273 905 18,50

Total 17.858.081 100,00 17.700.727 100
(a) Alain Taravella et Jacques Nicolet, fondateurs du Groupe, agissant de concert, ainsi que les membres de leur famille (Gautier Taravella, Matthieu Taravella, Sabine

Masquelier) et les sociétés qu’ils contrôlent (AltaGroupe, Altager, Alta patrimoine et Everspeed).

(b) Concert existant entre les fondateurs, définis ci-dessus, d’une part, et Jacques Ehrmann.

(c) Suite à la cession par APG de 180 000 actions, représentant environ 1,01% du capital et des droits de vote de la Société.

Principaux dirigeants : Alain Taravella, Co-Gérant – Président d’Altafi 2 et d’Atlas

Altafi 2, Co-Gérante

[…]

Concert Elargi(b) 7 984 120 44,71 7 984 120 45,11

Crédit Agricole Assurances 4 403 467 24,66 4 403 467 24,886

ABP (APG) 1 265 974 7,09 1 265 974 7,15

Opus Investment et C. de Gournay 264 660 1,48 264 660 1,50

BPCE VIE 178 581 1,00 178 581 1,01

SOGECAP(c) 180 000 1,01 180 000 1,02

Autodétention 157 354 0,88 - -

FCPE 150 020 0,84 150 020 0,85

Public 3 273 905 18,33 3 273 905 18,50

Total 17.858.081 100,00 17.700.727 100

(a) Alain Taravella et Jacques Nicolet, fondateurs du Groupe, agissant de concert, ainsi que les membres de leur famille (Gautier Taravella, Matthieu Taravella,

Sabine Masquelier) et les sociétés qu’ils contrôlent (AltaGroupe, Altager, Alta patrimoine et Everspeed).

(b) Concert existant entre les fondateurs, définis ci-dessus, d’une part, et Jacques Ehrmann.

(c) SOGECAP s’est portée acquéreur d’une participation de 1,01% du capital d’Altarea auprès d’ABP (APG).

52

1709246_18

Après réalisation de l’Augmentation de Capital, la répartition du capital social et des droits de vote serait la

suivante :

Actionnaire

Nombre d’Actions Ordinaires

et de droits de vote théorique
Nombre de droits de vote réels

 %  %

Concert Fondateurs(a) 9 109 440  44,89 9 109 440  45,24

Concert Elargi(b) 9 161 788(c)  45,15 9 161 788  45,50

Crédit Agricole Assurances 5 003 929  24,66 5 003 929  24,85

ABP (APG) 1 438 606  7,09 1 438 606  7,14

Opus Investment et C. de Gournay 300 747  1,48 300 747  1,49

BPCE VIE 202 932  1,00 202 932  1,01

SOGECAP 204 543  1,01 204 543  1,02

Autodétention 157 354  0,78 - 0,00

FCPE 150 020  0,74 150 020  0,75

Public 3 673 352  18,10 3 673 352  18,24

Total 20 293 271  100,00 20 135 917  100,00

(a) Alain Taravella et Jacques Nicolet, fondateurs du Groupe, agissant de concert, ainsi que les membres de leur famille (Gautier Taravella, Matthieu Taravella,

Sabine Masquelier) et les sociétés qu’ils contrôlent (AltaGroupe, Altager, Alta patrimoine et Everspeed).

(b) Concert existant entre les fondateurs, définis ci-dessus, d’une part, et Jacques Ehrmann.

(c) Dans l’hypothèse où la souscription à titre réductible d’AltaGroupe serait intégralement servie.

1709246_18

10. INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

10.1. CONSEILLERS AYANT UN LIEN AVEC L’OFFRE

Non applicable.